

Wodzisław Śl., 17.02.2015 r.

Do: oferenci biorący udział w postępowaniu na  
**Zakup testów, odczynników i drobnego  
sprzętu laboratoryjnego  
dla Pracowni diagnostyki mikrobiologicznej**  
Nr sprawy 05/ZP/15

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl.  
informuje, że wpłynęły następujące zapytania dotyczące ww. postępowania

### **Pakiet nr 1**

#### **Pytanie 1 dot. wzoru umowy :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w §2:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 15% wartości umowy”.*

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet *minimalnej* ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. *„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”.* Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 2 dot. projektu umowy:**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie .... dostaw miesięcznie, co daje liczbę ..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W*

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.  
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM  
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51  
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

---

*przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

*Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Projekt umowy:**

Dotyczy § 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. Netto”?

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 4 ust.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę?

*Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 4 ust.2

W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.  
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM  
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51  
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

---

przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy § 5 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego terminu wymiany towaru reklamowanego na zapis:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 4 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Reklamacja ilościowa do 3 dni roboczych. Reklamacja jakościowa do 5 dni roboczych.

Dotyczy § 6 ust. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia / ceny brutto wadliwej lub nie dostarczonej partii przedmiotu umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

*Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.*

*Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia / ceny brutto wadliwej lub nie dostarczonej partii przedmiotu umowy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pakiet nr 2**

1. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 14 opakowań po 25 szt. testów do równoczesnego wykrywania GDH i toksyn A/B?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

2. Czy przez procentową czułość i specyficzność GDH w parametrach ocenianych Zamawiający rozumie porównanie z testem referencyjnym czyli hodowlą bakteryjną? Jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie względem czego czułość i specyficzność ma wynosić 99%.

**Odpowiedź:** Czułość i specyficzność testu ustalona na podstawie porównania z dostępnymi na rynku innymi testami komercyjnymi do wykrywania GDH.

3. Czy przez matrycę kału w parametrach ocenianych Zamawiający rozumie próbkę kału? Jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający przez to rozumie.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający przez matrycę kału rozumie próbkę kału.

4. Czy zgodnie z dobrą praktyką laboratoryjną Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów z kontrolą dodatnią?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga zaoferowania zestawów z kontrolą dodatnią.

5. Czy Zamawiający wymaga szybkich kasetkowych testów immunoenzymatycznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga testów immunoenzymatycznych.

6. Czy Zamawiający wymaga testów z możliwością przechowywania próbki do badania bez potrzeby zamrażania do 72 godzin.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testów o wyżej wymienionych parametrach.

7. Czy zważywszy na zamawianą ilość, Zamawiający dopuści testy o 10 miesięcznym terminie ważności?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza testy z terminem ważności 10 miesięcy.

Czy Zamawiający poprzez zapis: „Test powinien zawierać wewnętrzną kontrolę” ma na myśli to, że każdy test powinien zawierać linię kontrolną C, której pojawienie się wskazuje na prawidłowe działanie testu?

**Odpowiedź: Tak**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 1, 2 testów z 8-miesięcznym terminem ważności?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z 3 dni roboczych na 4 lub 5 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyznaczył termin dostawy do 5 dni roboczych.**

**Pakiet nr 3**

1. Dot. poz. 1 Czy Zamawiający dopuści szalki o wys. 14,2 mm? Różnica 0,2 mm nie ma żadnego znaczenia użytkowego, jest prawie niezauważalna i nie wpływa również na wygodę wykonywania badań.

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Dot. poz. 1 Czy Zamawiający zgadza się na szalki pakowane po 25 szt.?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

3. Dot. poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szalki o wys. 15 mm? Różnica 1 mm nie ma żadnego znaczenia użytkowego i nie wpływa również na wygodę wykonywania badań.

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

4. Dot. poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szalki o rozm. 94x16 mm?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

5. Dot. poz. 2 Czy Zamawiający dopuści szalki pakowane po 20 szt.?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

6. Dot. poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szalki pak. po 20 szt.?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

7. Dot. poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szalki bez żeber?

**Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza takie płytki.**

8. Dot. poz. 3 Czy Zamawiający dopuści szalki 150x18 mm?

**Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza szalek o takim wymiarze.**

9. Jeśli odpowiedź na pytania 7 i 8 jest negatywna, to czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycje do innego pakietu?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

10. Dot. poz. 13 Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć pozycje do oddzielnego pakietu z uwagi na fakt, że pęseta nie jest typowo laboratoryjnym wyrobem?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

11. Dot. poz. 13 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie poz. 13 to czy zgodzi się na zaoferowanie produktu o zbliżonych parametrach- Zamawiający podaje rozpiętość z dokładnością do mm (12mm)? Jeśli tak, to prosimy o podanie zakresu rozpiętości, które Zamawiający jest w stanie zaakceptować. Zaoferowanie produktu identycznego do tego, który Zamawiający posiada, czy też ma na myśli, może być bowiem trudne.

**Odp. Zgodnie z SIWZ.**

12. Dot. poz. 14 Czy Zamawiający zgodzi się na probówki 12x75 mm, sterylne, bez podziałki?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.  
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM  
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51  
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

---

13. Dot. poz. 14 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na probówki 12x75 mm, sterylne, bez podziałki, to czy zgodzi się na probówki ze znacznikami, które jednak nie są klasyczną podziałką (taką, jaką posiadają np. pipety wyspecyfikowane w poz. 10-12).

**Odp.** Tak, Zamawiający dopuszcza takie probówki.

14. Dot. poz. 14 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na żadne z powyższych to czy zgodzi się wyłączyć pozycje do oddzielnego pakietu?

**Odp.** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Dot. poz. 15 Czy Zamawiający zgodzi się na probówki bez podziałki?

**Odp.** Tak, Zamawiający dopuszcza takie probówki.

16. Dot. poz. 15 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na probówki bez podziałki, to czy zgodzi się na probówki ze znacznikami, które jednak nie są klasyczną podziałką (taką, jaką posiadają np. pipety wyspecyfikowane w poz. 10-12).

**Odp.** Zamawiający dopuszcza takie probówki.

17. Dot. poz. 15 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na żadne z powyższych to czy zgodzi się wyłączyć pozycje do oddzielnego pakietu?

**Odp.** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Dot. poz. 16 Czy Zamawiający zgodzi się na probówki 12x75 mm bez podziałki?

**Odp.** Tak, Zamawiający dopuszcza takie probówki.

19. Dot. poz. 16 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na probówki 12x75 mm bez podziałki, to czy zgodzi się na probówki o wymiarach wskazanych w SIWZ, ze znacznikami, które jednak nie są klasyczną podziałką (taką, jaką posiadają np. pipety wyspecyfikowane w poz. 10-12).

**Odp.** Tak, Zamawiający dopuszcza takie probówki.

20. Dot. poz. 16 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na żadne z powyższych to czy zgodzi się wyłączyć pozycje do oddzielnego pakietu?

**Odp.** Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet nr 3- pytania dot. spakowań

1. Dot. poz. 9 Czy Zamawiający zgodzi się na spakowanie po 15 szt. (oczywiście minimalne spakowanie będzie liczyć 5 szt. sterylnych końcówek), z odpowiednim przeliczeniem ilości oferowanych opakowań i zaokrągleniem niepełnego opakowania w górę?

**Odp.** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dot. poz. 12 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 200 szt. zamiast 250 szt.? Taką ilość pipet liczy bowiem pełne opakowanie handlowe.

**Odp.** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Dot. poz. 15 Czy Zamawiający zgodzi się na spakowanie po 400 szt.?

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy SIWZ

1. Dot. rozdz. VII pkt. 4.1. podpunkt 1 Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu przedłożenia certyfikatu kontroli jakości proponowanych wyrobów? Motywujemy to faktem, że dla artykułów takich, jak: pęseta czy olejek imersyjny, ale także innych wyrobów nie sporządza się takiego dokumentu. W przypadku zgody prosimy o zmianę również w §3 pkt. 2 umowy.

**Odp. Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy takich dokumentów nie wystawia się dla danego artykułu. Oferent powinien złożyć odpowiednie oświadczenie.**

2. Dot. rozdz. VII pkt. 4.1. podpunkt 2 Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu przedłożenia deklaracji zgodności CE producenta do oferty przetargowej? Prośbę motywujemy faktem, że taki pojedynczy dokument liczy nawet kilkanaście stron, skutkiem czego same deklaracje zgodności CE liczyć będą ponad 100 stron. Proponujemy racjonalniejsze rozwiązanie, którym jest zażądanie tych dokumentów przed podpisaniem umowy od

Wykonawcy, któremu zostanie zamówienie udzielone. W przypadku, gdyby Wykonawca wybrany nie posiadał kompletu dokumentów, Zamawiający może cofnąć decyzję o udzieleniu zamówienia i udzielić go kolejnemu pod względem punktacji Wykonawcy. Przy okazji Zamawiający zadba o środowisko.

**Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. Dot. rozdz. VII pkt. 4.1. podpunkt 2 Jeśli Zamawiający nie zgadza się na powyższe, to czy zgodzi się na załączenie zamiast deklaracji zgodności CE oświadczenia oferenta, o posiadaniu ww. dokumentów dla oferowanych wyrobów?

**Odp. Zamawiający nie wyraża zgody.**

4. Dot. rozdz. VII pkt. 4.3. podpunkt 3 Czy Zamawiający zgodzi się dodać wyrażenie „jeśli dotyczy“, gdyż np. dla przedmiotu zamówienia z pakietu 3 nie wystawia się takich dokumentów.

**Odp. Zamawiający wyraża zgodę.**

5. Dot. rozdz. VII pkt. 4.3. podpunkt 7 Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od wymogu przedłożenia katalogu produktów oferowanych produktów?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Dotyczy umowy

1. Prosimy o zmianę w § 5 pkt. 2. W terminie 3 dni od daty złożenia reklamacji Wykonawca nie jest w stanie wykonać całej procedury. Zamawiający nie wziął pod uwagę, że przesłanie reklamacji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem wadliwego towaru przez Wykonawcę. A dopiero od tego momentu Wykonawca może zacząć badać wadliwy towar. Zatem Zamawiający ograniczył termin rozpatrzenia reklamacji i jej załatwienia do 1 dnia (2 dni trwa zazwyczaj przesyłka towaru). Termin ten jest świadczeniem niemożliwym do wykonania. Prosimy o realne terminy. Wnioskujemy o termin rozpatrzenia reklamacji na 5 dni roboczych od momentu otrzymania wadliwego towaru oraz o termin na uzupełnienie wadliwego towaru w ciągu 3 dni roboczych od upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL.  
Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM  
44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51  
TEL./FAX 32 45 91 837 i 838  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

---

2. Dot. §6 pkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie procenta kar z 1% do 0,5%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Dot. §6 pkt. 2 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie procenta kar z 1% do 0,5%?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Pakiet 3 – Drobny sprzęt laboratoryjny:

1. Czy w poz. 1-3 Zamawiający wymaga szalek sterylizowanych radiacyjnie czy też dopuszcza aseptyczne?

**Odp. Zamawiający wymaga szalek sterylizowanych radiacyjnie.**

Pakiet nr 3

1. poz.3 czy zamawiający dopuści płytki Petriego bez żeber wentylacyjnych?

**Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza w poz. 3 płytki bez żeber wentylacyjnych**

2. Czy zamawiający dopuści inne wielkości opakowań handlowych z odpowiednim przeliczeniem do ilości wymaganej w SIWZ?

**Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza inne wielkości opakowań z wyj. Poz. 3.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki pakowane po 20 szt. w zbiorczym opakowaniu 320 szt.?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 2**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki pakowane po 25 szt. w zbiorczym opakowaniu 400 szt.?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 3**

Pyt. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki pakowane po 10 szt. w zbiorczym opakowaniu 320 szt.?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pyt. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki bez wentylacji?

**Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szalek bez wentylacji tylko w poz.3**

Pyt. 3

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki o wysokości 15 mm?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 4**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pipetki o dł. 155 mm?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 6, 7**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na ezy pakowane po 20 szt. w opakowaniu zbiorczym równym 200 szt. lub 1000 szt.?

**Odp. Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie zbiorcze 200 szt.**

---

[www.zoz.wodzislaw.pl](http://www.zoz.wodzislaw.pl)

adres e- mail: [przetargi@zoz.wodzislaw.pl](mailto:przetargi@zoz.wodzislaw.pl)



**Dotyczy części nr 3 pozycja 9**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 10**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na opakowanie 500 szt.?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 13**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 14**

Pyt. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki o pojemności 4 ml i wymiarach 12x75 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pyt. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki w opakowaniu zbiorczym 100 szt.?

**Odp. Zamawiający dopuszcza próbki w takim opakowaniu zbiorczym.**

Pyt. 3

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu.

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 15**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki w opakowaniu zbiorczym 100 szt.?

**Odp. Zamawiający dopuszcza próbki w takim opakowaniu zbiorczym.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 16**

Pyt. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki o pojemności 4 ml i wymiarach 12x75 mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

Pyt. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki w opakowaniu zbiorczym 100 szt.?

**Odp. Zamawiający dopuszcza próbki w takim opakowaniu zbiorczym.**

Pyt. 3

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie pozycji do osobnego pakietu.

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dotyczy części nr 3 pozycja 20**

Pyt. 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę wyłączenie pozycji do osobnego pakietu?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

*Pyt. 2*

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi ewentualnie zgodę na olejek 100 ml i zaproponowanie w tym wypadku 2 takich olejków?

**Odp. Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów w różnych firmach, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowań, niż te podane w formularzu cenowym?

*Oczywiście wszelkie przeliczenia pozostaną zgodne z Państwa wymaganiami w formularzu cenowym lub w formularzu cenowym zostaną odpowiednio naniesione poprawki w wielkości opakowań i ilości zamawianych sztuk, w taki sposób, aby całkowita ilość sztuk była zgodna z określonym w SIWZ zapotrzebowaniem na dany produkt.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko w wymienionych wyżej odpowiedziach.**

Z poważaniem  
Dyrektor  
mgr Bożena Capek